
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А9.Ц.Ш£ №

О проведении голосования по отбору
общественных территорий 
образования Сорочинский 
Оренбургской области,

муниципального 
городской округ 

подлежащих
благоустройству в очередном году в рамках
реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды
Сорочинского городского округа Оренбургской
области»

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 
25.04.2019 № 277-п «Об утверждении порядка проведения голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальных программ формирования современной городской 
среды», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ, администрация Сорочинского городского округа 
постановляет:

■ 1. Провести интернет-голосование по отбору общественных территорий
муниципального образования Сорочинский городской округ, подлежащих 
благоустройству в очередном году в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», утвержденной постановлением 
администрации Сорочийского городского округа Оренбургской области от 
29.12.2020 № 2945-п, с 09.00 часов 01.02.2021 по 21.00 часов 21.02.2021 (далее - 

в форме удаленного (дистанционного) голосования с 
сети «Интернет» 

интернет-голосование) с использованием электронного сервиса 

голосование), в форме удаленного (дистанционного) 
использованием информационно-телекоммуникационной 
(далее 
официального портала Муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области www.sorochinsk56.ru (далее - Портал).

2. Утвердить:
2.3. перечень общественных территорий муниципального образования 

Сорочинского городского округа, представленных на голосование, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.4. форму итогового протокола заседания муниципальной общественной 
комиссий по формированию комфортной городской среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области об утверждении результатов

http://www.sorochinsk56.ru


регистрация (идентификация) участников интернет-голосования на 
без указания персональных данных;

голосования (далее - итоговый протокол) согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Установить, что:
' 1)

Портале осуществляется
2) интернет-голосование проходит ежедневно с 9.00 до 23.00 в рамках 

периода проведения голосования.
3) участник голосования может проголосовать за 1 (одну) территорию из 

перечня общественных территорий муниципального образования Сорочинский 
городской округ, представленных на голосование.

4) подведение итогов по отбору общественных территорий проводится 
общественной комиссией на основании результатов интернет-голосования не 
позднее 10 дней со дня проведения голосования.

5) общественные территории муниципального образования Сорочинского 
городского округа подлежат благоустройству по итогам голосования в порядке 
увеличения порядковых
итоговом протоколе. При этом наименьшие порядковые номера присваиваются 
общественным территориям 
городского округа, которые набрали наибольшее количество голосов.

4. Поручить главному редактору портала муниципального образования 
Сорочинского городского округа Оренбургской области Рябых Е.С. разместить 
перечень общественных территорий муниципального образования Сорочинского 
городского округа, представленных на голосование, на www.sorochinsk56.ru 
(далее - Портал).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
на Портале муниципального образования Сорочинский

области в сети «Интернет»

номеров общественных территорий, указанных в

муниципального образования Сорочинского

и подлежит размещению 
городской округ i Оренбургской 
(www.sorochinsk56.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, членам муниципальной общественной

http://www.sorochinsk56.ru
http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от JAUWIO №

Перечень 
общественных территорий муниципального образования 

Сорочинский городской округ Оренбургской области, представленных на 
голосование

.№
п/п

Наименовани 
общественной терр

е
итории

Краткое описание

1 парк на терр
микрорайона «Озер

итории 
ки»

Парк располагается на территории
микрорайона «Озерки» г. Сорочинска по ул. 
Карла Маркса. Общая площадь парка 32811 кв. 
м.

2 Парк имени Легостаева Парк располагается по ул. Достоевского в г. 
Сорочинске. Общая площадь парка 6830 кв. м.



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № жм

Форма
итогового протокола заседания Муниципальной общественной комиссии по 

формированию комфортной городской среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области об утверждении результатов голосования

Итоговый протокол
заседания Муниципальной общественной комиссии по формированию 

комфортной городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской
области об утверждении результатов голосования

« » 2021 года в №______

г. Сорочинск

Муниципальная общественная комиссия по формированию комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области в
составе:

1)__
2)_
3) _
4) ...

результаты голосования по отбору общественныхутверждает следующие
территорий муниципального образования Сорочинский городской округ, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» в рамках реализации 
федерального проекта 
проходившего с_______
в форме очного голосования и в форме интернет-голосования.

«Формирование комфортной городской среды», 
по

1. Число граждан, принявших участие в голосовании, - _ _________ .
2. Результаты голосования:

Рейтинговая таблица

.№
п/п Обще тгвенная территория Количество голосов по

итогам голосования



Заседание Муниципальной общественной комиссии окончено __________

№ 
п/п Общеетаенная территория Количество голосов по 

итогам голосования

№ 
п/п Общеетаенная территория Количество голосов по 

итогам голосования

Председатель Муниципальной 
общественной комиссии

Секретарь Муниципальной 
общественной комиссии


